
UCHWAŁA NR XLI/167/2017
RADY GMINY WYMIARKI

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.42   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. 
z 2017  poz.1875) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tj. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1785 .) uchwala się, co następuje:

§ 1. Roczne stawki podatku od środków transportowych określa się jak niżej: 

1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -    800,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1 322,00 zł

c) powyżej 9 ton - 1 586,00 zł

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:
Liczba osi i dopuszczalna 

masa 
całkowita ( w tonach)

Roczna stawka podatku ( w złotych )

nie mniej niż mniej niż oś jezdna ( osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inny system 
zawieszania osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 13 378,00 380,00 
13 14 380,00 1 040,00 
14 15 1 040,00 1 463,00 
15 1 463,00 2 900,00 

Trzy osie 
12 17 378,00 652,00 
17 19 652,00 1 340,00 
19 21 1 340,00 1 740,00 
21 23 1 740,00 2 300,00
23 25 2 300,00 2 900,00 
25 2 300,00 2 900,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1 740,00 1 769,00 
25 27 1 769,00 2 755,00 
27 29 2 755,00 2 900,00
29 31  2 900,00 2 900,00
31  2 900,00 2 900,00 

Id: 4CE131D0-B688-45FD-85ED-6EFE545A53D2. Podpisany Strona 1



3. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  - 1 878,00 zł

4. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa 

całkowita ( w tonach)

Roczna stawka podatku ( w złotych )

nie mniej niż mniej niż oś jezdna ( osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inny system 
zawieszania osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 104,00 106,00 
18 25 702,00 1 272,00 
25 31 1 482,00 2 374,00 
31 1 700,00 2 200,00 

Trzy osie i więcej
12 40 1 858,00 1 870,00 
40 2 900,00 2 900,00 

5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego - 600,00 zł

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:
Liczba osi i dopuszczalna 

masa 
całkowita ( w tonach)

Roczna stawka podatku ( w złotych )

nie mniej niż mniej niż oś jezdna ( osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inny system 
zawieszania osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Jedna oś 
12 18 68,00 70,00 
18 25 468,00 846,00 
25 846,00 1 485,00 

Dwie osie 
12 28 600,00 850,00 
28 33 1 623,00 1 878,00 
33 38 1 878,00 1 878,00 
38 1 700,00 1 878,00 

Trzy osie i więcej
12 38 1 792,00 1 878,00 
38 1 400,00                       1 700,00

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1 000,00 zł

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1 500,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIX/118/2016 Rady Gminy Wymiarki z dnia 5 grudnia 2016 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Id: 4CE131D0-B688-45FD-85ED-6EFE545A53D2. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Kiszka

Id: 4CE131D0-B688-45FD-85ED-6EFE545A53D2. Podpisany Strona 3




